

COMUNE DI LONGARE

Provincia di Vicenza

Via G. Marconi n° 26 36023 - Longare (VI) cod. fisc. 00415090240 tel. 0444/555012 fax 0444/953441 e-mail:

segreteria@comune.longare.vi.it http://www.comune.longare.vi.it

AVVISO

FORNITURA GRATUITA DEI LIBRI DI TESTO PER GLI ALUNNI ISCRITTI ALLA SCUOLA PRIMARIA RESIDENTI NEL COMUNE DI LONGARE ANNO SCOLASTICO 2025-2026

Il presente avviso riguarda gli alunni residenti nel Comune di Longare e frequentanti le Scuole Primarie.

Gli alunni non residenti a Longare (anche se frequentanti le scuole primarie di Longare) dovranno rivolgersi al proprio Comune di residenza.

In attuazione dell'art. 1 della Legge Regionale n. 16/2012, il Comune di Longare fornisce agli alunni residenti i libri di testo per la Scuola Primaria per il prossimo anno scolastico 2024-2025 mediante il sistema della **cedola libraria**. Ciascuna famiglia potrà scegliere liberamente il rivenditore preferito ordinando e ritirando gratuitamente i libri per i figli iscritti alla scuola primaria.

PER LE FAMIGLIE

Per ottenere la fornitura dei libri di testo è necessario:

- scaricare dal sito del <u>Comune di Longare</u> la cedola.
 È possibile richiedere la cedola anche rivolgendosi telefonicamente al n. 0444 555012 o via mail all'indirizzo segreteria@comune.longare.vi.it
- ordinare i libri presso una libreria/cartolibreria di propria scelta, consegnando la cedola libraria compilata e firmata.

L'elenco dei libri adottati da ciascun plesso scolastico è pubblicato nelle pagine ufficiali dei rispettivi istituti comprensivi. Nel sito dell'Istituto Comprensivo B. Bizio di Longare alla voce **libri di testo** sono pubblicati gli elenchi dei testi adottati nei plessi delle Scuole Primarie del Comune di Longare.

Non è previsto alcun onere economico per le famiglie; il libraio/cartolibraio emetterà fattura al Comune di Longare che provvederà al pagamento.

Attenzione: la fornitura gratuita per ogni alunno residente da parte del Comune è unica, in caso di trasferimento ad altra scuola o sezione a consegna avvenuta la famiglia dovrà sostenere in autonomia la spesa per i nuovi libri di testo.

PER LE LIBRERIE / CARTOLIBRERIE

Il Comune di Longare rimborserà la sola quota ministeriale (tabella Decreto Ministero Istruzione n. 73 del 15/04/2025)

Prima dell'emissione della fattura elettronica le cedole compilate e firmate, unitamente a una nota riepilogativa, dovranno pervenire al Comune di Longare per le necessarie verifiche. È possibile la spedizione via mail di cedole e relativo riepilogo all'indirizzo segreteria@comune.longare.vi.it

Per informazioni: tel. 0444555012 (referente Lucia Zaccaria)